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El dia 01 de Junio_de 2022 al 03 de Junio de 2022, se han reunido en diferentes momentos en las
dependencias de conocimiento, en la Secretaria General de las Empresas Publicas del Quindio
‘EPQ" S.A. (E.S.P.) por convocatoria verbal que hiciera esta oficina, los sefiores JOHN
ALEXANDER MORALES ARENAS, en calidad de Secretario General, la Doctora LUZ STELLA
ECHAVARRIA BELTRAN en calidad de Subgerente Administrativo y Financiero Encargada, el
Ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ, en calidad de Subgerente de Servicios
publicos domiciliarios, con el fin de adelantar la evaluacion del proceso de seleccion, por la
modalidad de Licitacion Publica Nro. 001 de 2022, cuyo objeto es realizar la “OPTIMIZACION
REDES DE ALCANTARILLADO EN DISTINTOS PUNTOS EN LOS MUNICIPIOS DE CIRCASIA,
LA TEBAIDA, MONTENEGRO Y SALENTO; OPTIMIZACION REDES DE ACUEDUCTO EN
DISTINTOS PUNTOS DE LOS MUNICIPIOS DE GENOVA, LA TEBAIDA, MONTENEGRO,
BUENAVISTA Y SALENTO Y EXPANSION DE LA RED DE ACUEDUCTO VEREDA LA
MONTANA (VIA PUERTO ALEJANDRIA) ETAPA Il EN EL MUNICIPIO DE QUIMBAYA,
DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”

Que dentro del proceso de contratacién presentd propuesta la persona relacionada a continuacion:

Hora entrega

Nombre Fecha de Entrega de la
__propuesta
UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 27 DE MAYO DE 2022 8:26 AM

2022 REPRESENTADA LEGALMENTE

POR JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO

Que de conformidad con el articulo 37 del Acuerdo No. 002 de 2020 (Manual de Contratacion), es
obligacién del Comité efectuar la verificacion sobre la acreditacién de los requisitos de la oferta, de
conformidad con lo establecido en las condiciones previstas en el Estudio Previo del Contrato, asi
como en el pliego de condiciones definitivo, por lo que se procedid a dar traslado a cada uno de los
miembros del Comité de Evaluacion para lo de su competencia.

Por lo anterior, se puso a disposicién de los miembros del Comité, el Estudio Previo y los demas
documentos precontractuales contentivos del presente proceso, asi como la propuesta presentada,
y como resultado del analisis se tiene:

COMPONENTE FINANCIERO

UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022 REPRESENTADA LEGALMENTE POR
JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO

Carta de presentacion de la propuesta, se
debera presentar firmada por el oferente
con una vigencia no menor de 3 0 dias

CUMPLE (Folic 01 al 02 SOBRE 1 REQUISITOS HABILITANTES- Carta de
presentacion de la propuesta debidamente firmada por el Representante Legal de la
Unién Temporal)

Que el valor de la propuesta no sea
superior  al valor del presupuesto de la
entidad

CUMPLE (Folio 13 al 36, SOBRE 2 REQUISITOS DE EVALUACION, Propuesta
economica, Se presenta debidamente firmada y el valor total presentado en la propuesta
asciende a la suma de $5.195.817.981, lo cual no es superior al presupuesto oficial
establecido por la Entidad

MATRIZ 2 - INDICADORES FINANCIEROS Y
ORGANIZACIONALES

Indicador Valor concertado

indice de Liquidez =5

CUMPLE (Folios 96 al 355. Se evalua de conformidad con lo establecido en el articulo 3
del Decreto Numero 579 de 2021, el proponente plural presenta Registro Unico de
Proponentes por cada uno de sus integrantes expedido por la Camara de Comercio de
Armenia, el Ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO fechado 25 de Mayo de 2022
y el Ingeniero OCTAVIO PATINO CARDONA fechado 11 de Mayo de 2022, registrando
en los mismos su informacion financiera asi:
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i JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO
Indice de < 30% I 2o Mejor indice de los
. > i
Endeudamiento | INFORMACION 2019 2020 2021 FISHeD ultimos 3 afios
S S LN - (I - y |
i ACTIVO CORRIENTE | § 1.115.769.667,00 | $ 1.121.229.640,00 | § 982.352.821,00 | $ 1.073.117.376,00 | § 1.121.229.640,00
Razon de Cobertura de . ACTIVOTOTAL | § 1.375.269.667,00 | $ 1.376.879.640,00 | § 1.267.352.821,00 | § 1.339.834.042,67 | $ 1.376.879.640,00
s =10 PASIVO CORRIENTE | $  31412.79500 | §  7.129.25800 | $ 447.686.558,00 [ $ 16207620367 S  7.129.258,00
PASIVOTOTAL [$ 31.412.79500 | $  85.555.157,00 | § 447.686.558,00 | 5 188.551.503,33 | $  86.555.157,00
PATRIMONIO | $ 1.343.856.872,00 | $ 1.290.324.483,00 | 5 819.666.263,00 | § 1.151.282.539,33 [ § 1290.324.483,00
UTILIDAD/PERDIDA
.015.. .369. .307.415, .369.994,
OPERACIONAL | § 23201539900 | $ 481.369.994,00 | $ 196.536.852,00 | § 303.307.415,00 | $  481.369.994,00
eieador Férmula GASTOSDEINTERES | $  12.490.561,20 | $  29.270.000,00 | $  78.614.741,00 [ $  40.125100,73 [ $  29.270.000,00
: INDICE DE LIQUIDEZ 35,52 157,27 2,19 6,62 157,27
: INDICE DE
Liquidez M e 0,023 0,063 0,353 0,141 0,063
Pailvo Cortiaiite NDEUDAMIENTO
e s RAZON DE
COBERTURA DE 18,58 16,45 2,50 7,56 16,45
INTERES
" . OCTAVIO PATINO CARDONA
Nivel d.e Pasf‘- o Toral RS ANO S— Mejor indice de los
Endeudamiento ActivoTorl 2019 2020 2021 > ultimos 3afios
ACTIVO CORRIENTE $ 424.826.852,52 | S 424.826.852,52 | § 424.826.852,52
ACTIVO TOTAL $ 1473.422.143,52 | § 1.473.422.143,52 | 5 1.473.422.143,52
PASIVD CORRIENTE S 236.977.697,51 | $ 236.977.697,51 | §  236.977.697,51
PASIVO TOTAL $ 402.377.697,51 | § 402.377.697,51| $  402.377.697,51
PATRIMONIO $ 1.071.044.446,01 | 5 1.071.044.446,01 | $ 1.071.044.446,01
j UTILIDAD/PERDIDA
| i Ay $ 53.005.083,00 |5 53.005.08300|%  53.005.083,00
| Razénde Cobertura | Utilidad Gperacionsl GASTOS DE INTERES $ 1821256420 | $  18.212.564,20 | 5 18.212.564,20
L de Intereses Gastos Interes 'ND'{I::EIECEE'LJDH LY = 179
7
ENDEUDAMIENTO i 02 s
RAZON DE
| COBERTURA DE 291 2,91 2,91
INTERES
Si el Proponente es Plural cada indicador debe
caloularse ast: UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022
INTEGRANTES UNION TEMPORAL Informacion financiera ; Solicitados
JHON JAIRO {IHON JAIRO SANDOVAL ST li
W (E1., Componente 1 delindicador) | [INFORMACION | CF0 1P | OCTAVIO PATIRO 955)+{OCTAVIO pATING| € COndiciones o ‘;:g“
Indicador == e
(L}, Componente 2 del indicador ) GALINDO 95% NPRHAS CARDONA 5%) i condiciones
ACTIVO
Donde = es el nimero de integrantes del CORRIENTE g il 11 AN
Proponente Plural (unién temporal o ACTIVO TOTAL | § 1.375.879.640,00 | 5 1.473.422.143,52 | § 1.381.706.765,18
CONSOrcio). PASIVO
CORRIENTE | 5 712925800 (5 236.977.69751 | $ 18.621.679,98
El Proponente que no tiene pasivos corrientes | | PASIVOTOTAL [ $  86.555.157,00 | $ 402.377.697,51 | $ 102,346.284,03
esté habilitado respecto del indice de liquidez. PATRIMONIO | $ 1.250.324.483,00 | 5 1.071.044.446,01 | $ 1.279.360.481,15
UTILIDAD/PERD
El Proponente que no tiene gastos de o  AELSOINE |G SROE08001 § 4B ELINS
intereses esta habilitado respecto de la razon | [OPERACIONAL
de cobertura de intereses, siempre y cuando la | | GASTOSDE [ ¢ og.000m000ls 1821256820 8 28.717.128,21
utilidad operacional sea igual o mayor a cero INTERES
(0). INDICE DE ;
LIQUIDEZ 157,2 1,79 58,34 >5 Cumple
INDICE DE
ENDEUDAMIEN 0,063 0,273 0,074 <30 Cumple
T0
RAZON DE
COBERTURA DE 16,45 2,91 16,02 >10 Cumple
INTERES
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De conformidad con la tabla anterior, se tienen un INDICE DE LIQUIDEZ para la Union
Temporal de 58.34, tomando para el ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO la
informacion financiera correspondiente al afio 2020 y para el ingeniero OCTAVIO
PATINO CARDONA la informacién financiera del afio 2021, el cual es superior al
solicitado en el pliego definitivo de 5.

En cuanto al INDICE DE ENDEUDAMIENTO se tiene un valor de 0.074 para la Union
Temporal, tomando para el ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO la informacion
financiera correspondiente al afio 2020 y para el ingeniero OCTAVIO PATINO
CARDONA la informacion financiera del ario 2021, el cual es inferior al solicitado en el
pliego definitivo de 30.

En lo que respecta a la RAZON DE COBERTURA DE INTERES, la Union Temporal
presenta un valor de 16.02, tomando para el ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL
GALINDOQ la informacion financiera correspondiente al afo 2020 y para el ingeniero
OCTAVIO PATINO CARDONA la informacién financiera del afio 2021, el cual es superior
al solicitado en el pliego definitivo de 10.

Registro Unico de Proponentes con fecha
de expedicion no mayor a un mes a la
fecha de presentacion de la propuesta.

CUMPLE (EI proponente plural presenta Registro Unico de Proponentes por cada uno de
sus integrantes asi:

JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO expedido por la Camara de Comercio de Armenia
fechado 25 de Mayo de 2022, contentivo de 286 paginas, ver folios 96 al 238 sobre 1.

OCTAVIO PATINO CARDONA expedido por la Camara de Comercio de Armenia
fechado 11 de Mayo de 2022, contentivo de 233 paginas, ver folios 239 al 355 sobre 1.
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CUMPLE (Folios 98 al 355. Se evalta de conformidad con lo establecido en el articulo 3 del Decreto
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL Numero 579 de 2021, el proponente plural presenta Registro Unice de Proponentes por cada uno de
sus integrantes expedido por la Camara de Comercio de Armenia, el Ingeniero JHON JAIRO
Los Proponentes deberdn acreditar los | SANDOVAL GALINDO fechado 25 de Mayo de 2022 y el Ingeniero OCTAVIO PATINO CARDONA
siguientes indicadores en los términos | fechado 11 de Mayo de 2022, registrando en los mismos su informacién financiera asi:
sefialados en la Matriz 2 - Indicadores
financieros y organizacionales: JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO
ANOD
Mejor indice de los
; INFORMACION Promedio
: 201 2020 2021 Itimos 3 aft
Indicador Valor concertado > ViR
T ! ACTIVO CORRIENTE | § 1.115.769.667,00 | S 1.121.229.640,00 | § 982.352.821,00 | § 1.073.117.376,00 | § 1.121.229.640,00
. 5 ACTIVOTOTAL | $ 1,375.269.667,00 | $ 1.376.879.640,00 | 5 1.267.352.821,00 | $ 1.339.834.042,67 | $ 1.376.879.640,00
| PASIVO CORRIENTE | §  31.412.79500 | 5 7.129.258,00 | $ 447.686.558,00 | 5 162.076.203,67 | S 7.129.258,00
| Rentabilidad del > 005 PASIVOTOTAL |6 3141279500 | §  86.555.157,00 | 5 447.686.558,00 | 5 188.551.503,33 | §  86.555.157,00
Patrimonio J PATRIMONIO | $ 1.343.856.872,00 | $ 1.290.324.483,00 | § 819.666.263,00 | $ 1.151.282.539,33 | $ 1.290.324.483,00
3 SO S— UTILIDAD/PERDIDA
oPERACIONAL | ¢ 232.015.3%3,00 $ 481.369.994,00 | § 196.536.852,00 |  303.307.415,00 | § 481.369.994,00
I | GASTOSDEINTERES | §  12.490.561,20 | §  29.270.000,00 | &  78.614.741,00 | $  40.125.100,73 [ $  29.270.000,00
i
2 2 0.05
Rentabilidad del | AENTABILIDAD DR 0,173 0,373 0,240 0,263 0373
: | PATRIMONIO
Activo 5
i RENTABILIDAD DEL
TS 0,169 0,350 0,155 0,226 0,350
OCTAVIO PATINO CARDONA
AND - Mejor indice de los
ORI 2019 2020 2021 i ultimos 3afios
ACTIVO CORRIENTE S 424.826.852,52 | § 424.826.852.52 | $  424.826.852,52
Indicador Férmula ACTIVO TOTAL $ 1.473.422.143,52 | $ 1.473.422.143,52 | $ 1.473.422.143,52 |
(= PASIVO CORRIENTE $ 236.977.697,51 | S 236.977.697,51 | § 236.977.697,51
p PASIVO TOTAL S 402.377.697,51 | $ 402.377.697,51 | § 402.377.697.51
| - PATRIMONIO $ 1.071.044.446,01 | $ 1.071.044.446,01 | $ 1.071.044.445,01
Rentabilidad sobre Utilidad Operacional UTILIDAD/PERDIDA — —
| Patrimonio (Roe) Patrimonio OPERACIONAL > HSIRMIS S0n0aMIS  Basam
] GASTOS DE INTERES S 1821256420 | §  18.21256420 | $  18.212.564,20
| iy oo | o
| Rentabilidad del | Unidad Operacional TS
Activo (Roa) Activo Total ACTIVO it i 0.04
Si el Proponente es Plural cada indicador debe UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022
S ]JNHLE: JAIRO 2 {:::oou JAlgg::;g:r:L Salidtador sl midlt'ados
INFORMACION OCTAVIO PATIRO Q de condiciones | °"PI'€EO
(ZL., Componente 1 del indiczador) ~AEDVA CARDONASY% | 2 (OCTAVIO PATING definitivo s
Indicador =7 GALINDO 95% CARDONA 5%) condiciones
(X!, Componente 2 del indicador,) ACTVO —
CORRIENTE $1121.229.640,00 | § 424.826.852,52 | $ 1,086.409.500,63
Donde n es el numero de integrantes del ACTIVO TOTAL | § 1.376.879.640,00 | § 1.473.422.143,52 | 5 1.381.706.765,18
Proponente Plural (unién temporal o PASIVO
: 7.129.258, 36.977.697, .621.679,
consorcio). CORRIENTE $ 129.258,00 | § 236.977.697,51 | § 18.621.679,98
PASIVOTOTAL | §  86.555.157,00 | § 402.377.697,51 | $ 102.346.284,03
PATRIMONIO | $ 1.250.324.483,00 | $ 1.071.044.446,01 | § 1.279.360.481,15
UTILIDAD/PERD
DA $ 481.369.994,00 | § 53.005.083,00 | $ 459.951,748,45
OPERACIONAL
GASTOS DE
INTERES $ 2927000000 | § 18.212.564,20 | & 28.717.128,21
RENTABILIDAD
DEL 0,373 0,049 0,360 >5 Cumple
PATRIMONIO
RENTABILIDAD
DELACTIVO 0,350 0,036 0,333 >5 Cumple

De conformidad con la tabla anterior, se tiene una RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO para la Unién
Temporal de 36, tomando para el ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO la informacién
financiera correspondiente al afio 2020 y para el ingeniero OCTAVIQ PATINO CARDONA la
informacidn financiera del afio 2021, el cual es superior al solicitado en el pliego definitivo de 5.

De conformidad con la tabla anterior, se tiene una RENTABILIDAD DEL ACTIVO para la Unién
Temporal de 33.3, tomando para el ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO la informacién
financiera correspondiente al afio 2020 y para el ingeniero OCTAVIO PATINO CARDONA la
informacién financiera del afio 2021, el cual es superior al solicitado en el pliego definitivo de 5.
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Fotocopia del RUT con fecha de expedicion no | CUMPLE (El proponente plural presenta Registro Unico Tributario por cada uno de sus integrantes,

mayor a un mes a la fecha de presentacion de | asi:

la propuesta JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO con fecha de generacion 24 de Mayo de 2022, ver folios 24 al
25 sobre 1,
OCTAVIO PATINO CARDONA con fecha de generacion 24 de Mayo de 2022, ver folios 26 al 27
sobre 1)

Declaracion Juramentada de Bienes y Rentas Ver Folio, 20 al 23

Relacion de contratos en ejecucion . i = . =
| ) Ver Folios 743 al 745. Los integrantes del consorcio allegan relacion de contratos en ejecucion.

Presupuesto Oficiali CINCO MIL DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE
($5.200.000.000), apropiados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 20220214 del
16 de Mayo de 2022 correspondiente a los rubros 301.101.123 “Municipio de Quimbaya®,
301.101.126 "Municipio de Génova", 301.101.124 “Municipio de La Tebaida", 302.101.215
Municipio de Salento, 301.101.125 Municipio de Montenegro, 302.101.211 "Municipio de Circasia’,
301.101.121 “Municipio de Buenavista’, 301.101.129 “"Municipio de Salento”, 302.101.213
“Municipio de Montenegro”, 302.101.212 “Municipio de La Tebaida"

Revisada la propuesta presentada, tal como quedé registrado en el cuadro anterior, la Subgerente
Administrativa y Financiera (E), Doctora Luz Stella Echavarria Beltran manifiesta que el valor de
las propuesta presentada se ajusta al presupuesto estimado en los Estudios de Conveniencia y
Pliegos de condiciones definitivo, respaldado debidamente mediante el Certificado de
Disponibilidad Presupuestal Nro. 20220214 del 16 de Mayo de 2022 correspondiente a los rubros
301.101.123 “Municipio de Quimbaya", 301.101.126 “Municipio de Geénova', 301.101.124
“Municipio de La Tebaida", 302.101.215 Municipio de Salento, 301.101.125 Municipio de
Montenegro, 302.101.211 “Municipio de Circasia”, 301.101.121 “Municipic de Buenavista’,
301.101.129 “Municipio de Salento”, 302.101.213 “Municipio de Montenegro”, 302.101.212
“Municipio de La Tebaida". Asi mismo, manjfiesta que se cumple con las condiciones y requisitos
financieros solicitados para el respectivo prgyecto, tal com evaluo en el cuadro anterior.

<o

Luz ECH
Subgerente Administ

ARR ELTRAN
a y Financigra (E)

COMPONENTE JURIDICO f
UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022 REPRESENTADA LEGALMEN_TE POR JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO
Documento de conformacién de Proponentes Plurales:

CUMPLE (Ver folio 3 al 6, SOBRE 1 REQUISITOS
HABILITANTES, Se presenta Documento conformando la
UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022,
debidamente conformada por el Ingeniero Civil JHON
JAIRO SANDOVAL GALINDO con un porcentaje de

1. Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo de forma clara
en Unién Temporal o Consorcio. En este documento los integrantes deben
expresar claramente su intencién de conformar el Proponente Plural. En el
caso en que no exista claridad sobre el tipo de asociacion se solicitara
aclaracidn.

2. Acreditar el nombramiento de un representante y un suplente cuya
intervencion deberd quedar definida en el acta de constitucidon del
proponente plural, de todas las personas naturales y/o juridicas asociadas,
con facultades suficientes para la representacion sin limitaciones de todos
y cada uno de los integrantes, en todos los aspectos que se requieran para
la presentacion de la oferta, para la suscripcién y ejecucion del contrato,
asi como también la facultad para firmar el acta de terminacion y
liquidacion.

3. Aportar fotocopia de la cédula de ciudadania del representante principal
y suplente de la estructura plural.

4. Acreditar que la vigencia de la estructura plural no sea inferior a la del
plazo del contrato y un afic adicional. Para efectos de la evaluacion, este
plazo sera contado a partir de la fecha del cierre del Proceso de

participacion del 95% y OCTAVIO PATINO CARDONA con
un porcentaje de Participacién del 5%, y asignando como
Representante Legal Principal al Ingeniero JHON JAIRO
SANDOVAL GALINDO y como Representante Legal
suplente al Ingeniero Civil OCTAVIO PATINO CARDONA,
la vigencia de su estructura plural sera por el tiempo de
ejecucion del contrato més un afio, asi mismo, cada uno de
los ingenieros que conforman el proponente plural se
encuentran inscritos en el sistema de informaciéon de
Empresas Publicas del Quindio EPQ S.A E.S.P. Los
Documentos allegados se encuentran debidame
firmados por las partes)

L}
i
\
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Contratacian.

5. El Proponente Plural debe sefalar expresamente cual es el porcentaje
de participacién de cada uno de sus miembros. La sumatoria del
porcentaje de participacion no podra ser diferente al 100%.

8. En la etapa contractual, no podran ser modificados los porcentajes de
participacidn sin el consentimiento previo de la Entidad.

7. Acreditar |a inscripcién de todos los miembros del proponente plural en
la base de datos dispuesta para ello en la Secretaria General de Empresas
Publicas del Quindio.

Dicho documento debe estar firmado por todos y cada uno de los
integrantes del Proponente Plural y en el caso del integrante persona
juridica, por el Representante Legal de dicha persona, o por el apoderado
de cualquiera de los anteriores.

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania del representante legal, en
tratdndose de personas juridicas, de la persona natural o cada uno de los
integrantes del proponente plural y de su representante legal.

CUMPLE (Folios 08 y 09)

Fotocopia de la libreta militar del representante legal, en tratandose de
personas juridicas, de la persona natural o cada uno de los integrantes del
proponente plural y de su representante legal, si son menores de 50 anos

NO APLICA, para ninguno de los integrantes de la Unidn

de expedicion que no puede ser superior a 1 mes en el momento de la
presentacion de la propuesta

Temporal

de edad. pam)
Certificado de existencia y representacion legal: las personas juridicas

deberan acreditar su existencia y representacién legal, mediante

certificado expedido por la cdmara de comercio correspondiente, con fecha NO APLICA

Hoja de vida de la Funcién Publica de persona juridica y/o natural o cada
uno de los integrantes del proponente plural y de su representante legal.

CUMPLE (Folios 14 al 19 SOBRE 1)

Declaracion de no encontrarse incurso en ninguna inhabilidad e
incompatibilidad para contratar (de la persona natural o de la persona
Juridica y del representante legal de la persona Juridica o cada uno de los
integrantes del proponente plural y de su representante legal.). (Anexo 2.)

CUMPLE (Folios 45 al 47 SOBRE 1, Declaran mediante
Certificacion no encontrarse inmerse en causal de
inhabilidades, incompatibilidades y prohibiciones
presentada por cada uno de los integrantes del proponente
plural y su representante Legal Fechado 27 de Mayo de
2022)

Certificado de Antecedentes Fiscales (contraloria), Disciplinarios
(procuraduria), Judiciales (policia nacional) y medidas correctivas (policia
nacional), de la persona natural o de la persona juridica y su representante
legal o cada uno de los integrantes del proponente plural y de su
representante legal, los cuales deben ser recientes a la fecha de
presentacion de la propuesta. Asi como del personal propuesto en la
presente propuesta.

CUMPLE, (Se allega certificados requeridos por cada uno
de los integrantes de la Union Temporal y de su personal
propuesto, asi:

OCTAVIO PATINO CARDONA: folios 28 al 31, Medidas
Correctivas fecha expedicién 22 de Mayo de 2022,
Antecedentes Disciplinarios fecha expedicion 22 de Mayo
de 2022, Antecedentes fiscales fecha expedicién 22 de
Mayo de 2022 y Antecedentes Judiciales fecha expedicién
22 de Mayo de 2022.

JHON JAIRO SANDOCVAL GALINDO: folios 32 al 35,
Medidas Correctivas fecha expedicion 22 de Mayo de 2022,
Antecedentes Judiciales fecha expedicion 17 de Mayo de
2022, Antecedentes fiscales fecha expedicién 22 de Mayo
de 2022, Antecedentes Disciplinarios fecha expedicion 22
de Mayo de 2022.

DIRECTOR DE OBRA: Se presenta al Ingeniero Civil JHON
JAIRO SANDOVAL GALINDO ver folio 362 al 365
RESIDENTE DE OBRA, FERNANDO OSORIO SALAZAR,
folios 425 al 428, Antecedentes Judiciales fecha expedicion
17 de Mayo de 2022, Antecedentes fiscales fecha
expedicion 17 de Mayo de 2022, Antecedentes
Disciplinarios fecha expedicion 23 de Mayo de 2022 y
Medidas Correctivas fecha expedicion 24 de Mayo de 2022
INSPECTOR DE OBRA 1: Se presenta al Ingeniero Civil
OCTAVIO PATINO CARDONA ver Folio 502 al 505
INSPECTOR DE OBRA 2: Se presenta al Ingeniero Civil
FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ folios 597 al 600,
Antecedentes Judiciales fecha expedicién 23 de Mayo de
2022, Antecedentes fiscales fecha expedicion 23 de Mayq,
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de 2022, Antecedentes Disciplinarios fecha expedicién 23
de Mayo de 2022 y Medidas Correctivas fecha expedicion
23 de Mayo de 2022

INSPECTOR DE OBRA 3: Se presenta al Ingeniero Civil
JUAN MANUEL BETANCOURTH VEGA folios 644 al 648,
Antecedentes Judiciales fecha expedicion 25 de Mayo de
2022, Antecedentes fiscales fecha expedicion 25 de Mayo
de 2022, Antecedentes Disciplinarios fecha expedicion 25
de Mayo de 2022 y Medidas Correctivas fecha expedicion
25 de Mayo de 2022

PROFESIONAL SISO: Se presenta a GILDARDO
JARAMILLO USMA folios 679 al 682, Antecedentes
Judiciales fecha expedicion 18 de Mayo de 2022
Antecedentes fiscales fecha expedicién 18 de Mayo de
2022, Antecedentes Disciplinarios fecha expedicién 18 de
Mayo de 2022 y Medidas Correctivas fecha expedicion 23
de Mayo de 2022

MAESTRQO DE OBRA: Se presenta a ANIBAL DE JESUS
BURITICA BERNAL folios 729 al 732, Antecedentes
Judiciales fecha expedicion 26 de Mayo de 2022,
Antecedentes fiscales fecha expedicion 26 de Mayo de
2022, Antecedentes Disciplinarios fecha expedicion 26 de
Mayo de 2022 y Medidas Correctivas fecha expedicion 26
de Mayo de 2022

Fotocopia de |a tarjeta profesional del personal propuesto.

CUMPLE (Folios 10, 11, 360, 413, 499, 595, 642 y 727
sobre 1)

Certificado vigencia COPNIA del oferente y del personal propuesto.

OFERENTE: CUMPLE,

OCTAVIO PATINO CARDONA fecha de expedicion 17 de
Mayo de 2022, Ver Folio 12

JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO fecha de expedicidn
17 de Mayo de 2022, folio 13

PERSONAL PROPUESTO:

DIRECTOR DE OBRA Cumple. Se presente al mismo
oferente con fecha de 17 de Mayo de 2022, folio 361)
RESIDENTE DE OBRA: (Folio 429 con fecha de expedicicn
17 de Mayo de 2022)

INSPECTOR DE OBRA 1: (Folio 501 con fecha de
expedicion 17 de Mayo de 2022)

INSPECTOR DE OBRA 2: (Folio 596 con fecha de
expedicion 20 de Mayo de 2022)

INSPECTOR DE OBRA 3: (Folio 643 con fecha de
expedicion 25 de Mayo de 2022)

MAESTRO DE OBRA:; (Folio 728 con fecha de expedician
26 de Mayo de 2022)

Certificacion de pagos de seguridad social y aportes legales

Personas Juridicas

El Proponente persona juridica debe presentar la Certificacion de Pagos
de seguridad social y aportes legales suscrito por el Revisor Fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el Representante Legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera Revisor Fiscal, en el que
conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al Servicio Nacional
de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién Profesional para Ia
Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar,

Las Entidades no podran exigir las planillas de pago. Bastara el certificado
suscrito por el Revisor Fiscal, en los casos requeridos por la Ley, o por el
Representante Legal que asi lo acredite.

Cuando la persona juridica esta exonerada en los términos previstos en el
articulo 85 de la Ley 1819 de 2016 debe indicarlo en la Certificacién de
Pagos de seguridad social y aportes legales.

Esta misma prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con

CUMPLE (ver folios 36 al 44, Se presentan Certificados de
afiliacién a la EPS por cada uno de los integrantes del
proponente plural, asi como, al fondo de pensiones,
adicionalmente presentan certificado de Paz y Salvo de
pagos de seguridad social y aportes parafiscales fechado
27 de Mayo de 2022 y allegan planillas de pago del mes de
Marzo de 2022)
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domicilio o sucursal en Colombia las cuales deberan acreditar este
requisito respecto del personal vinculado en Colombia.

Personas Naturales

El Proponente persona natural debera acreditar la afiliacién a los sistemas
de seguridad social en salud y pensiones aportando los certificados de
afiliacién respectivos. El Proponente podra acreditar la afiliacion
entregando el certificado de pago de planilla, pero no sera obligatoria su
presentacion.

Los certificados de afiliacion se deben presentar con fecha de expedicién
no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del cierre del
Proceso de Contratacion. En caso de modificarse |la fecha de cierre del
proceso, se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia de
los certificados de afiliacion la fecha originalmente establecida en el Pliego
de Condiciones definitivo.

La persona natural que relina los requisitos para acceder a la pension de
vejez, o se pensione por invalidez o anticipadamente, presentara el
certificado que lo acredite y, ademas la afiliacién al sistema de salud.

Esta misma previsién aplica para las personas naturales extranjeras con
domicilio en Colombia las cuales deberan acreditar este requisito respecto
del personal vinculado en Colombia.

Proponentes Plurales

Cada uno de los integrantes del Proponente Plural debe suscribir por
separado la declaracién de la que tratan los anteriores numerales.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

El Proponente debe presentar con la propuesta una Garantia de seriedad
de la oferta que cumpla con los parametros, condiciones y requisitos que
se indican en este numeral.

Cualquier error o imprecision en el texto de la garantia presentada sera
susceptible de aclaracién por el Propanente hasta el término de traslado
del informe de evaluacién. Sin embargo, |a no entrega de la garantia no es
subsanable y se rechazara |a oferta.

Las caracteristicas de las garantias son las siguientes:

Caracteristica Condicion

Cualquiera de las clases permitidas por el articulo
2.2.1.2.3.1.2 del Decreto 1082 de 2015, a saber: (i) Contrato
de seguro contenide en una péliza, (ii) Patrimonio
auténomo v (iii) Garantia Bancaria.

Clase

Asegurado/ EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO SA ESP, identificado con
beneficiario NIT 800.063.823 -7

Los perjuicios derivados del incumplimiento del
Amparos ofrecimiento en los eventos sefialados en el articulo
2.2.1.2.3.1.6 del Decreto 1082 de 2015.

3 meses contados a partir de la fecha de cierre del Proceso

Vigencia
8 de Contratacion.

CUMPLE (Folios 740 al 742 se presenta la péliza No. 60-
45-101004726 de la compania SEGUROS DEL ESTADO
S.A.., con fecha de expedicion 26 de Mayo de 2022, por
valor de $520.000.000 con vigencia del 27/05/2022 hasta el
30/09/2022.
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Valor Diez por ciento (10%) del Presupuesto Oficial del Proceso
Asegurado de Seleccidn.
« El proponente persona natural.
e Para las personas juridicas: la Garantia debera
tomarse con el nombre o razén social y tipo |
societario que figura en el Certificado de
Existencia y Representacion Legal expedido por
la Camara de Comercio respectiva, y no solo con
su sigla, a no ser que en el referido documento
Tomador se exprese que la sociedad podra denominarse
de esa manera.
e Para los Proponentes Plurales: la Garantia
debera ser otorgada por todos los integrantes del
Proponente Plural, para lo cual se debera
relacionar claramente los integrantes, su
identificacion y porcentaje de participacion,
quienes para todos los efectos seran los
otorgantes de la misma.
Si en desarrollo del Proceso de seleccidn se modifica el cronograma, el
Proponente debera ampliar la vigencia de |la Garantia de seriedad de la
oferta hasta tanto no se hayan perfeccionado y cumplido los requisitos de
ejecucion del respectivo contrato.
La propuesta tendra una validez igual al término de vigencia establecido
para la garantia de seriedad de la oferta. Durante este periodo la
propuesta serd irrevocable, de tal manera que el Proponente no podra
retirar, ni modificar los términos o condiciones de la misma, so pena de
que la Entidad pueda hacer efectiva la garantia de seriedad de la oferta.
=

cumple con los requisitos
como, en los pliegos de

JOHN ALEXANDER MORALES\ARENAS

PERIENCIA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

COMPONENTE TECNI

3.5. EXPERIENCIA

3.5.1. EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA SOLICITADA EN EL PLIEGO
DE CONDICIONES DEFINITIVO

EXPERIENCIA PRESENTADA EN LA
PROPUESTA

Los interesados deberan ser ingenieros civiles
y/o sanitarios con experiencia general de DIEZ
(10) anos contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional. Para
estos efectos deberan allegar copia del titulo
profesional, copia de la matricula profesional y
certificado de vigencia de la matricula
profesional con menos de 30 dias de
expedicion.

En el caso de proponentes plurales o personas

La Unién Temporal Sandoval Patifio 2022 esta
conformada por el ingeniero civil Jhon Jairo
Sandoval Galindo con un porcentaje de
participaciéon del 95% y el ingeniero civil Octavio
Patifio Cardona, con wun porcentaje de
participacion del 5%.

El ingeniero Civil Jhon Jairc Sandoval Galindo
cuenta con una experiencia general de 27 afios
y 9 meses contados a partir del 18 de Agosto de
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juridicas, el representante legal debera ser en
todo caso ingeniero civil y/o sanitario con
experiencia general de DIEZ (10) ANOS
contados a partir de la fecha de expedicion de la
matricula profesional. No se permitira el aval de

1994, quien también se desempefia como
representante legal de la Union Temporal.
Identificado con matricula profesional 63202-
52236, ver folio 11, 13 y 360

la propuesta para otras profesiones.

Por otra parte, el ingeniero civil Octavio Patifio
Cardona cuenta con una experiencia general de
28 afos y 6 meses contados a partir del 18 de
Noviembre de 1993. |dentificado con matricula
profesional 63202-48874, ver folio 10, 12 y 500

CUMPLE

S NO

X

3.5.2. EXPERIENCIA ESPECIFICA

EXPERIENCIA SOLICITADA EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES
DEFINITIVO

EXPERIENCIA PRESENTADA EN LA PROPUESTA

El proponente debera acreditar la
suscripcion de maximo dos (2)
contratos cuya cuantia en Salarios
Minimos corresponda al valor del
presente proceso de seleccion y cuyo
objeto comprenda obras de agua
potable y saneamiento basico (Un
contrato  debera contener el
componente de agua potable y el otro
el componente de saneamiento
basico). En todo caso por lo menos
uno de los contratos aportados como
experiencia especifica debera
acreditar por lo menos el 70% del
valor del presupuesto oficial.

Ver Folio 51 al 90, El proponente plural acredita la
suscripcion de los siguientes contratos de obra:

1. Contrato suscrito con la secretaria de Desarrollo
Rural y Gestién ambiental municipio de Pereira que
tuvo por objeto “Construccion e instalacion de sistemas
de tratamiento de aguas residuales domesticas de la
zona rural del municipio de Pereira” por un valor de
$1.541.041.874 culminado en el afio 2020, teniendo en
cuenta que el salario minimo del afio 2020 fue la suma
de $877.803 y que el salario para el afio 2022 es la
suma de $1.000.000, se tiene un valor actualizado de
$1.755.566.880,04, dicho contrato fue ejecutado a
través de consorcio integrado por los mismos
proponentes, es decir, el ingeniero Jhon Jairo
Sandoval Galindo y Octavio Patifio Cardona, cada uno
con un porcentaje de dedicacion del 50%, por tanto se
toma el 100% del valor ejecutado y se convalida como
un certificado aportado. Registrado en el RUP del
Ingeniero Jhon Jairo Sandoval Galindo con el
consecutivo 105, folio 227 y por el Ingeniero Octavio
Patifio Cardona con el consecutivo 54 folio 337.

2. Contrato suscrito con Fiduciaria Bogota que tuvo por
objeto “Construccién, ampliacion y optimizacion del
acueducto urbano, municipio Cisneros” por un valor
total ejecutado de $4.021.564.481 culminado en el afio
2016, en dicha ejecucion el ingeniero Octavio Patifio
Cardona tuve un porcentaje de participacién del 66%,
teniendo en cuenta que el salario minimo para el afo
2016 fue la suma de $689.455 y que el salario para el
afio 2022 es la suma de $1.000.000, se tiene un valor
actualizado y afectado por el porcentaje de
participacién es de $3.849.754.599,568. Registrado en
el RUP con el consecutivo 32, folio 299,

Se tiene un valor total en la suma de los 2 contratos
anteriores de $5.605.321.479,62 el cual es superior al
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100% del Presupuesto Oficial dispuesto en el presente
proceso de seleccién.

Los certificados aportados, el primero corresponde a
Saneamiento basico y el segundo corresponde a agua
potable.

El segundo certificado aportado tiene un valor
actualizado de $3.849.754.599,58, correspondiente al
74,03% del Presupuesto Oficial

CUMPLE S| NO

X

3.9. EQUIPO MINIMO REQUERIDO

Los Proponentes deben acreditar en su oferta un personal minimo principal para la ejecucion del
contrato objeto del presente proceso:

* Director de Obra: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario, tiempo de dedicacion 50% durante la
ejecucién del contrato.

¢ Residente de Obra: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario, tiempo de dedicacion 100%
durante la ejecucion del contrato.

¢ Jinspectores de obra: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario y/o tecnélogo en obras civiles,
tiempo de dedicacion 100% durante la ejecucién del contrato.

e Maestro de obra: Maestro de obra y/o tecnélogo en obras civiles, tiempo de dedicacion 100%
durante |a ejecucion del contrato.

¢ Profesional SISO: Profesional o Tecnélogo en Administracién en Salud Ocupacional y/o
Seguridad y Salud en el Trabajo, y/o Profesional o Tecnélogo en cualquier disciplina con
especializacion en Salud Ocupacional y/o especializacion en Seguridad y Salud en el Trabajo,
tiempo de dedicacion 100% durante la ejecucién del contrato.

3.9.1. DIRECTOR DE OBRA. Folios 358 - 408

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE PRESENTADA EN LA PROPUESTA
CONDICIONES DEFINITIVO

Ver Folio 360 al 361, Se presenta al ingeniero
civil JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO, con
matricula profesional 63202-52236

Perfil: Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario.

Ver Folio 358, Presenta carta de intencion para
ejercer como Director de Obra, manifestando
una dedicacion del 50%.

Porcentaje de dedicacion: 50%

Experiencia General: Tener experiencia | Ver Folio 360 y 361, Vigencia de la matricula

profesional minima de CINCO (5) ANOS,
contados a partir de la fecha del titulo
profesional o la tarjeta y matricula profesional y
hasta el cierre de la presente convocatoria.

profesional a partir del 18 de Agosto de 1994,
teniendo una experiencia profesional 27 afios y
9 meses.

Experiencia especifica: El profesional
propuesto para el cargo debera cumplir con los
lineamientos del articulo 28 de la Resolucién
0330-Reglamento  Técnico-RAS, ademas,
certificar experiencia especifica mayor o igual

El profesional propuesto presenta como
experiencia especifica 14 certificados en los
que se puede corroborar una experiencia de
2.372 dias o 6,499 afos, la sumatoria de
valores ejecutados de los contratos aportados
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seleccion.

a 5 afos como Contratista,
Residencia de obras y/o interventoria en
proyectos de "OBRAS DE AGUA POTABLE
Y/IO  SANEAMIENTO
sumatoria de valores sea mayor o igual a
100% del valor del presente proceso de

BASICO", cuya

Direccion o

asciende a la suma de 9.600,14 SMMLYV,
superior al 100% del presupuesto oficial. La
relacion de estos se presenta en el Anexo 1.

CUMPLE

Sl

NO

Anexo 1
JHON JAIRD SANDOVAL GALUNDO
DIRECTOR DE OBRA
— e
Afo Salario minima | Valor actual ;
No. Objeto Folios PR Ehtidad cank Valor ] 4 A oo Fecha Inicio| Fecha terminacior :‘mﬁu
i final terminaclon | SMmLY . fMa ttoon
Construccion de alcantarillado en el P b
1 relienc sanitario de la ciudad de 368 ol 369 Contratista '":':::" :m__:“ S eeBO7025| 0 | ;00000 20073 | 200072008 20M12/2003 6
Armenia
Construcdon desarenador y linea de Empresa Sanitaria
2 (aducdon del acueducta por gravedad en 3704l 372 Contratista del Quindio5.A. | 5§ 574.162.102,00 007 5 433.700,00 1323.87 25/06/ 2007 11/09/2007 78
el municipio de Mantenegro ES.P
=y tiede Empr Publi
3 | sectorPargue Cafetero de lacludad de | 37331375 Contratista presas Publicas | o iocaoraonoo| 2007 | $ asavooo0| s2sar | osjoraomr|  casoesac0 0
Arnatis de Armenia
Prayecto colector Venus CMA0-Emisario e Bubl
4 |Final (CM79-CM 121) Seetor 1 Camara 79| 3764 377 Contratists Feoammena |8 4momasoo| 08 |5 asrscoco| 102ess  |3vowcos|  2m10/2008 8
2 camaa 100
o izacion redes de illadk
el barrio L3 Soledad entre los tramos 497- Empresa Sanitaria
5 498, 510-511, 511-512, 514-515, 515-516, 378al 379 Contratista del Quindio 5.A. 5 51430190400 a1 5 535.600,00 961,36 11/03/2011 o7/o8f2011 149
516-522, 519-520, 520-52), 518-519, en ¢l ESP
municipio de Montenegro
6 |existente enlaquebrada san jose barrio | 380l 382 Contratista E'"Z'::‘:’m":n'::‘“ S B03.067.50145| 2013 |S 58350000 136229 |25/0%/2011  18/02/2013 561
1as Americas de la ciudad de Armenia
Interventoria tecnica-linanciera de los
proyectes: Construccion colector
interceptor 135 yeguas en el municpio
de Circasia y construccion interceplor .
; Empresas Publicas
i ] tipia de ba
: m““:';m':"":”;::“’i“;:‘-l Y 3@ Contratista delQuindioSA |§ 85251.18800| 2013 |§ ssssonoo| 1se2  |24/ms2012|  1s/oe2013 212
interceptor cajones y cajoncitos en el ES8.
municipio de Montenegro aguas luvias
quebrada mina rica en el municipio de
Quimbaya.
Interventoria lecnicandministrativa y
financiera a las obras de reposicion y
i ion redes de d ¥
i Empresa Sanitaria
1 Il i
8 i "‘::" Teposicicn y " 384 Contratista | delQuindioS.A. | § 117.83280000| 2014  [$ 61600000 1925 |121z/2013|  30/12/200 m
municipios de Circasia, Filandia, La Fa:p
Tebaida, Montenegro y Quimbaya, en el
departamento del Quindio
Inter tecnica, admini: vay
financiera a las obras de reposicion y
redes de ¥
alcantanillado y pavimento en los Empresa Sanitaria
@ municiplos 06 Circasis, Flandis, La 3854l 3%0 Contratista del QuindioS.A. | § 470.715.53600 05 § 644.350,00 73053 01/12/2014 29/05/2015 150
Teba:da, Montenegro, Buenavista, Pijao, Gt
Genova y Quimbaya en ¢l deportamento
del Quindio
Interventoria teonica, administrativay
Financiera a las obras de reposicion y Empresa Sanitaria
10 redes de d ¥ 391 Contratista del QuindinS.A, | 5  27.80589%.00 2004 $  B516.000.00 45,14 04/03/ 2014 29/09/2014 ]
alcantarillado Barrio Cincuentenano y E5P
Villa Laura en ¢l municipio de Quimbaya
Inter tecnica, admol lvay
u ';T.m:':::;:::;;‘:rm?ﬂ:;:f: ol om Contratista grQ s ousse0a00| 16 | S cesassoo| 20278 |1s/ionems|  13/0ss018 4
Quimbaya. Departamento del Quindio
Secretaria de
- S .
o R Desarrolio Rural y
12 Datins da hmﬂl il Al 3932139 |Residente de Obra | Gestion ambiental | §  1.541.041.874 2020 s 877803 1755,57 05/11/2009 28/02/2020 115
esticas A
e municipio de
municipio de Pereira Persica
Optimizacion de redes de alcantarillado Secretaria de aguas
3 en diferentes sectores del barmo cudad 39541 397 Cortratisto e infraestructura del S 264794.488,00 2019 5 B2B11600 319,76 04/02/2019 02/06/2019 18
libre, municipio de Circosia, departamento del
Depariamynto dul Quindia Quindio
Obra civll tendiente ala reposicion de
i redes de alcantarillado en la comuna 3 398 al 408 Director de obra | Servicudad ES.P. | § 718.340.855 020 3 B77.803 818,34 29/07/2020 28/11/2020 12
ek wnict i g DoAY " o
Total en valor 500 Total tiem s
3 Total tie a0 A9

(SMmLY)
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3.9.2. RESIDENTE DE OBRA. Folios 496 al 591

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVO

PRESENTADA EN LA PROPUESTA

Perfil: Ingeniero Civil, y/o Ingeniero Sanitario

Ver Folio 499 y 501, Se presenta al ingeniero
civii OCTAVIO PATINO CARDONA, con
matricula profesional 63202-48874

Porcentaje de dedicacién: 100%

Ver Folio 497, Presenta carta de intencion para
gjercer como residente de obra, manifestando
una dedicacion del 100%.

Experiencia General: Tener experiencia
profesional minima de TRES (3) ANOS,
contados a partir de la fecha del titulo
profesional o la tarjeta y matricula profesional y
hasta el cierre de la presente convocatoria.

Ver folio 499 y 501, Vigencia de la matricula
profesional a partir del 18 de Noviembre de
1993, teniendo una experiencia profesional 28
afnos y 6 meses.

Experiencia especifica: El profesional
propuesto para el cargo debera cumplir con los
lineamientos del articulo 28 de la Resolucion
0330-Reglamento  Técnico-RAS, ademas,
certificar experiencia especifica mayor o igual
a 3 afos como Contratista, Direccion o
Residencia de obras y/o interventoria en
proyectos de "OBRAS DE AGUA POTABLE
Y/O  SANEAMIENTO  BASICO", cuya
sumatoria de valores sea mayor o igual a

El profesional propuesto presenta como
experiencia especifica 9 certificados en los que
se puede corroborar una experiencia de 1.207
dias o 3,31 anos, la sumatoria de valores
gjecutados de los contratos aportados
asciende a la suma de 15.201,71 SMMLV,
superior al 100% del P.O. La relacién de estos
se presenta en el Anexo 2.

0,
100% del valor del presente proceso de
seleccion.
Anexo 2
OCTAVIO PATINO CARDONA
RESIDENTE DE OBRA
Salario minimo | Valor actual
Afio : Plazo dias
No. Objeto Condicion Entidad contratante Valor e afio contrato | Fecha Inicio| Fecha terminacion et
Verminaclon | erminadon | sMmLy Lo
Construccion colector pluvial sector
oriental y accese a la sede administrativa S
1 509al 511 Cantratista Autonoma Regional 33.830.845,14 1597 5 172.005 196,69 15/09/1997 a0
de la CRO con base en las z
= del Quindlo
especificacionas tecnicas y financieras
Construccion y optimizacion de las redes Empresa de
de acueducto y alcantarillado en el acueductoy
2 ¥ LEte 512al 515 Contratista ¥ 593.027.544 011 s 535.600 1107,22 08/09/2011 18/12/2011 101
Barrio Bello Horizonte del municiplo de alcantarillado de
Pereira Pereira S.A.ES.P.
Conduccion a red matriz y obras Coniaiaaas
3 complementarias acueducto mun cipic 516al 531 b Bk Fiduclaria Bogota 1.178.202.795 2015 s 644,350 914,26 12/08/2014 10/02/2015 o
de Aracataca, Magdalena !
Canstruccion, ampliacion y optimizacian Contrities |
4 del acueducto urbano, municipio 532 a3l 569 : ﬁ: I_! & Fiduciaria Bogota 4.021.564,481 016 5 689,455 3849,75 D2/0s/2004 13/03/2016 405
Cisneros el
Construccion @ instalacion de 100 Secreipid d'_
sistemas septicos para @l tratamiento de betaoba )y
5 570al 571 Director de obra | Gestion ambiental 781.934.397 2018 3 781.242 1000,89 27/11/2008 31/12/2018 34
aguas residuales domesticas de la 1one -
= ~ municiplo de
rural del municipio de Pereira
Peraira
. 1 3 = Secretaria de
Construccion e instalacion de sistemas
dit e mpuss vesidaat Desarrolio Ruraly
B 57221573 Director de obra | Gestion ambiental 1.541.041.874 2020 s B77.803 1755,57 05/11/2019 28f02/2000 115
domesticas de la zona rural del x
municipia de
municipio de Pereira
Pereira
Obra dvil tendiente a la Reposicion de
7 redes de alcantarillado en la comuna 3 57431584 | Resideme deobra| Serviciudad E5.P 718,340,855 2020 5 877.803 818,34 29/07/2020 28/11/2020 122
del municiplo de Dosguebradas
Renovacion redes de acugducto en los ir:up"r::::e
8 |sectores hidraulicos 2,18y otros sectores|  585al 586 Contratista ﬂlmntarllladcvde 574.576.500 2008 5 461 500 124502 | 26/06/2008 03/12/2008 160
de la ciudad de Pereira
Pereira
Construccion de la red expresa de
g | tonducionenvelosluncosyTanave | oo eoy | pisctardeoba | Servicudad ESE. 3572477.455| 2018 |§  E116| 431398 |os/ossaone|  oariions 180
oriente, en el municipio de
Dosquebradas
Total en valor 1520071 Total h_em o d:as 1207,
[SMMLV) Total tiempo (afio] 31
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3.9.3.1. INSPECTOR DE OBRA 01. Folios 410 al 494

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVO

PRESENTADA EN LA PROPUESTA

Perfil: Ingeniero Civil y/o, Sanitario ylo,
tecndlogo en obras civiles.

Ver folios 413 y 429. Se presenta al ingeniero
civiil FERNANDO OSORIO SALAZAR,
con matricula profesional 63202-26151

Porcentaje de dedicacion: 100%

Ver folio 411, Presenta carta de intencién para

ejercer como inspector de obra,
manifestando una dedicacion del
100%.

Experiencia General: Tener experiencia
minima de DOS (2) ANOS, contados a partir
de la fecha del titulo profesional o la tarjeta y
matricula profesional y hasta el cierre de la
presente convocatoria.

Ver folio 413 y 429 Vigencia de la matricula
profesional a partir del 20 de Agosto
de 1987, teniendo una experiencia
profesional 34 afios y 9 meses.

Experiencia  especifica: EI  personal | El profesional propuesto presenta como
propuesto para el cargo debera cumplir con los experiencia especifica 6 certificados en
lineamientos del articulo 28 de la Resolucién los que se puede corroborar una
0330-Reglamento  Técnico-RAS, esto es, experiencia de 2.339 dias 0 6.41 aios,
certificar experiencia especifica mayor o igual la sumatoria de valores ejecutados de
a 3 afos como Contratista, Direccidon o los contratos aportados asciende a la
Residencia de obras y/o interventoria en suma de 21.096,12 SMMLYV, superior
proyectos de "OBRAS DE AGUA POTABLE al 75% del P.O. La relacion de estos
Y/O SANEAMIENTO  BASICO"  cuya se presenta en el Anexo 3.
sumatoria de valores sea mayor o igual a 75%
del valor del presente proceso de seleccion.
CUMPLE Sl NO
X
Anexo 3
FERNANDO DSORID SALAZAR
INSPECTOR DE DHRA i
Afig Salario minime | Valor actual ; 'Haa.dal'as
Mo, Objeto Folios C Entidad Valor Ejecutado | terminacion afio contrato  |Fecha lnicio | Fecha terminacion PR
final terminacion SMMLY : £
Construccion de la red expresa de
y | conduccionentrelosluncosyTanque | 43, 03 loidente de Obra| Servicudad E5P, | $ 357247715500 2019 |5 mmaeoo| a:sse  |osjosaos|  ogruame 183
orignte, &n &l municipio de
Dosguebradas
Suministro, transperte, e instalacion de
3 | twberios de alcantarillado para el Barrio | 43631437 | Director de obra ,Ef""l'““ |8 wmeanessio] e[S sL7eo0| asnss  [oyjoyasm|  15/11/1091 78
San Luts | de la ciudad de Cali eI CE Lol
DOptimizacion planta de de
3 |aguapotable en el municipio de Pradera| 4381439 |Residente de Obra [Acuavalle S.A.ES.P. | § 2.483.476.835,00 010 § S1SO0000| 482229 15/08/ 2008 25/11/2010 832
v}
Optimizacion de las lineas de aduccion la
maguina, lajulia y el canaan en el
4 |municiplo de Viterbo y mejoramientode| 44031448 |Aesidente de obra G"h"c'“l';""”“ $ seiysamgon| 201 & s3se0000| 105257 |ayowani|  aezsaon 160
redes de alcantarnllado en el municipio e
di San lose-Caldas
Ejecucion de obras para la optimizacion
g |delatineadeconduccion tamod entre | op 0 per  ougsente deote| AEUTSYASSODE | oo mmasgo0| 20 |5 ssasooo| 2t |osowaonz|  zsioxzon 204
tangue la laguna v planta de tratamiento Risaralda
del municipio de Balboa Risaralda.
Construccion, ampliacion y optimizacion
] del acueducto urbano, municipio 457 al 494 Residente de obra | Fiduciaria Bogota | § 4.021.564.481,00 2016 S GH9.455,00 3348,75 02/05/2014 13/03/2016 681
Clsneros
Total en valor Total tlemgpo (dias)| _ 2339,00
(sMmLy) i Tuul\impoganoll 6,41
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3.9.3.2. INSPECTOR DE OBRA 02. Folios 594 - 637

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVO

PRESENTADA EN LA PROPUESTA

Perfil: Ingeniero Civil ylo, Sanitario vylo,
tecndlogo en obras civiles

Ver Folio 595 y 596, Se presenta al ingeniero
civii FERNANDO ARTURO ANGEL PELAEZ,
con matricula profesional 63202-52629

Porcentaje de dedicacion: 100%

Ver Folio 594, Presenta carta de intencion
como Inspector de Obra manifestando una
dedicacion del 100%.

Experiencia General: Tener experiencia
minima de DOS (2) ANOS, contados a partir
de la fecha del titulo profesional o Ia tarjeta y
matricula profesional y hasta el cierre de la
presente convocatoria.

Ver Folio 595 y 596, Vigencia de la matricula
profesional a partir del 29 de Septiembre de
1994, teniendo una experiencia profesional 27
afios y 8 meses.

Experiencia  especifica: El  personal
propuesto para el cargo debera cumplir con los
lineamientos del articulo 28 de la Resolucion
0330-Reglamento  Técnico-RAS, esto es,
certificar experiencia especifica mayor o igual
a 3 afos como Contratista, Direcciéon o
Residencia de obras y/o interventoria en
proyectos de "OBRAS DE AGUA POTABLE

El profesional propuesto presenta como
experiencia especifica 10 certificados en los
que se puede corroborar una experiencia de
1607 dias o 4,41 afios, la sumatoria de
valores ejecutados de los contratos aportados
asciende a la suma de 14.193,61 SMMLYV,
superior al 75% del P.O. La relacion de estos
se presenta en el Anexo 4.

Y/O  SANEAMIENTO BASICO", cuya
sumatoria de valores sea mayor o igual a 75%
del valor del presente proceso de seleccion.

CUMPLE Sl NO
X
Anexo 4
FERNANDO ARTURC ANGEL PELAEZ
INSPECTOR DE DBRA
| Salario minimo | Valor actual Plato disd!
No. Objeta Folio Condicion Entidad contratante Valor Wfio terminaciol afio contrato | Fecha Iniclo | Fecha terminacion |
sin traslapo
terminacion SMMLY
Reposicion redes de distribucion barrio :
Empresas Publicas
1 popular carreras 19a 25calles 33231y 603 al 608 Contratista 44 AeuninEPA 5 267.918.656,5 2007 5 433.700 B17.75 24/08/2007 06/11/2007 b
carreras 25a 27 calles 312 32
Construccion de Colectores de la rona
sur del municipio de Armenia, tramo Corgoracion
2 |puertoespejo IV etaga- colectorvenusy| 8093l 610 Contratista Autonoma regional | §  701.949.802.0 2007 ] 461500 | 152102 | 26/12/2007 25/06/2008 82
tramo colector calle S0-arenales- del Quindio
aimacafe
3 e ey 6113612 Contratista | CPresssfublicas | o ocoo0ssi0| 208 |$  seeasoo| 103098 | 20/0s/2008| 1970872008 55
coliseo del café Municipio de Armenia de Armenia EPA
Canstruccion de calectares urbanizacion
chambranas-rincon del Bosque a
Intersector las Marlas, Colector Jardin Corporacion
& Botanico a Interceptor las Marlas, 613 Contratista Autonoma regional | § 538.000.000,0 2009 1 456,900 1082,71 10/11/2008 046/03/2008 11y
Colector Urbanizacian Luls Carlos Galdn- del Quindio
| Villa Tatiana a interce ptor las Marias en
' el Municipio de Calarca
| Construccion del ultimo tramo del "
| 5 | Cotectoremisariofinal sur Armeniade | 6143 615 Contratista E:'“"'“’ p_”h:'m s seassoons| 20 |$  siso00| 192903 [2y/12/2009(  08/10/2010 21
| Camara 100 a Camara 107 s S
Optimizacion acueducto y Aicantanliado
| o::a calle 13A Correra ‘.I.D;Sv 12y Carrera Emprasas Swiasty
1 1] 11 Calle 138-13A #n ¢l Municipio de Gl6al 617 Contratista del Quindio $ 94.946.770,0 w012 - 566.700 167,54 09/07/2012 o7/o8/2012 el
] ’ ESAQUIN SAESP
Génova
| Construccion de lafinea de expansion de
| ACUECLED IS | FPETs (MO R Contratista en Empresas Publicas
\ ¥ casas y la vereda San Jose, cantores, la | 6183l 626 ; $ 3714.427.727.0 2016 §  689.455| 4Bss74 | 21/052005|  27/06/2016 403
Consorcio 0% del Quindio EPQ
esperanza y la paloma del Municiplo de
Maontenegro Departamento del Quindio
Optl red de A Had
Combinado Urbanizacidn Pueno Espejo
Empresas Publicas
8 |Alcance; Tramos camaras 4513.4514, 4625 627 ol 629 Contratista di Kinanke A 5 4387144020 2018 ¢ 781 242 561,56 28/12/2017 30/07/2018 214
4514, 4510-4511, 4524-4511, 45074508 ¢
A523-4508
Reconstruccion del sistema de Municipio de
L] Acueducto- Aduccion |a acequia 6302l 613 contratista Montenegro 561.771.360,06 018 $ 781.242 718,07 07/06/2016 18/04/2018 i}
acueducto de Montenegro Quindio
Optimizacion del Colector de
10 “’“&':‘;:L’::::::x:;:::ﬁ;:"“ 63401837 Contratisa [ NUUPOPORIGE | 1aosmomo| e | mmue| s |ovosnows|  oyowmn 240
Quindio
Totalenvalor | 0o [Total tiempo (dias)|__1607,00
(SMmMLV) Total tiempo (afio)| _ 4.403

|1 ————————————————————
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3.9.3.3. INSPECTOR DE OBRA 03. Folios 640 — 670
SOLICITADA EN EL PLIEGO DE PRESENTADA EN LA PROPUESTA
CONDICIONES DEFINITIVO

Perfil: Ingeniero Civil y/o, Sanitario ylo, | Ver Folio 642 y 643, Se presenta al ingeniero
tecnélogo en obras civiles. civil JUAN MANUEL BETANCORT VEGA, con
matricula profesional 63202-21626
Porcentaje de dedicacion: 100% Ver Folio 640, Presenta carta de intencion para
ejercer como Inspector de Obra, manifestando
una dedicacion del 100%.
Experiencia General: Tener experiencia | Ver folio 642 al 643, Vigencia de la matricula
minima de DOS (2) ANOS, contados a partir | profesional a partir del 03 de Julio de 1986,
de la fecha del titulo profesional o la tarjeta y | teniendo una experiencia profesional 25 afios y
matricula profesional y hasta el cierre de la | 10 meses.

presente convocatoria.
Experiencia  especifica: E|l  personal | El profesional propuesto presenta como

propuesto para el cargo debera cumplir con los | experiencia especifica 9 certificados en los que
lineamientos del articulo 28 de la Resolucién | se puede corroborar una experiencia de 1.707
0330-Reglamento  Técnico-RAS, esto es, | dias o 4.67 afos, la sumatoria de valores
certificar experiencia especifica mayor o igual | ejecutados de los contratos aportados
a 3 afios como Contratista, Direccion o | asciende a la suma de 7.008,86 SMMLYV,
Residencia de obras yl/o interventoria en | superior al 75% del P.O. La relacion de estos
proyectos de "OBRAS DE AGUA POTABLE | se presenta en el Anexo 5.

Y/O  SANEAMIENTO  BASICO", cuya
sumatoria de valores sea mayor o igual a 75%
del valor del presente proceso de seleccién.

Anexo §
JUAN MANUEL BETANCOURT VEGA
INSPECTOR DE OBRA
: Salario minimo | Valor actual
o, Objeto falios Condicion Entidad contratante Valer fio terminacio “afio contrato | Fecha Inido | Fecha terminacion Fisa Bas
terminacion SMIVILY Lo
Construccion de 45 mi de box caulvart,
del edificio de ingenieria a la carrera 19,
1 construccion foso obstaculos pista : Universidad del
hgoa y s A e ek 30 3 650 Contratista Soandin 1.303.575,60 1986 5 16811 71,54 04/11/1986 17/12/1986 43
divisiones en madera B0 mZ, reja
metalica 30m2
Direccion e interventoria de obras varias Bl
2 1 Empresas Publicas
liretoc ol coslifah 6512l 655 Director pris ix EA $ 554.521.205 1994 s 58,700 561825 | D6/05/1991 20/06/1994 1141
Interventoria de las obras de Empetsa de
3 |construccion del colector interceptor de 656 al 659 Contratista Desonmiracion
e i de Aguas Residuaies s 20.841.581 1957 5 172005 121,17 21/04/1997 | 20061997 @0
de Armenia |
Construccion tramo calector interceptor i l
4 Empresas Publicas
: 660 al 661 Contrat|
las camelias tramo 25-28 " de Armenia EPA $ A.008:500 s s i 1531 05\!"05.!'199?' 03/07/1997 13
(Construecion de obras de recoleccion y
Empre: I
N conduction de aguas servidas en las 6621 663 Dﬂm:;:r:—_iun j
Manzanas A-F-B.C.Dy € del Barria 3 al Contratista : H 48.847.580 1997 H 17
Hosienisbgommanl de n::: Residuales V2005 [ 2399 | 11/08/1997 ! V101997 &0
menia |
|
Reposicion red de alcantariilads y Empresa d . I
o : ! esa de [
6 acolector eptor de la
quebrada las camelias de Armenia, hasta 5641 685 Contratista - 'ﬂi""f"wm B
e de Aguas Aesiduales
de Armenia
Repasicion Alcantariliado Sector 1
7 |carrera 9entre calles 12 y 18 Municipi
wnidplo . Depanamen
de Tebaida ™ i ”Qu-ndi:’ = $
Construccion 27 pozos septicos enia
8 microcuenca Sante Domingo Vereda San g
Rafael ¥laprimaveraen el Municipio de 6673l 668 Contrastista SN Spnliacta
Ciliice del Quindia
Optimizacion Alcantarillado diagonal ¥
g [traswersal 15 Barrio Camilo Dugue,calie & Empresa Sanitaria

carrera By 10, carrara 9calles 5y Tene 6593l 670 Contratista de! Quindia
— | Municipiode Circasia ESAQUIN

v
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3.9.4. MAESTRO DE OBRA. Folios 725 - 737

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVO

PRESENTADA EN LA PROPUESTA

Perfil: Maestro de obra y/o tecndlogo en
obras civiles y/o construccion.

Ver Folio 727 y 728, Se presenta al tecnélogo
en construccion ANIBAL DE JESUS BURITICA
BERNAL, con Certificado de Inscripcion
Profesional Auxiliar 63543-045021QND

Porcentaje de dedicacion: 100%

Ver Folio 725, Presenta carta de intencion para
ejercer como Maestro de Obra, manifestando
una dedicacion del 100%.

Experiencia General: Tener experiencia
minima de TRES (3) ANOS, contados a
partir de la fecha del titulo profesional o la
tarjeta y matricula profesional y hasta el
cierre de la presente convocatoria

Ver Folio 727 y 728, Vigencia de Ila
Certificacion de Inscripcion Profesional Auxiliar
a partir del 02 de Octubre de 2015, teniendo
una experiencia profesional 6 afios y 7 meses.

Experiencia  especifica: El personal
propuesto para el cargo debera certificar
experiencia especifica mayor o igual a 3
aflos como maestro y/o técnico y/o
inspector de "OBRAS DE AGUA
POTABLE Y/O SANEAMIENTO BASICO",
cuya sumatoria de valores sea mayor 0

El profesional propuesto presenta como
experiencia especifica 3 certificados en los que
se puede corroborar una experiencia de 1.626
dias o 4,45 afos, la sumatoria de valores
gjecutados de los contratos aportados
asciende a la suma de 17.507,72 SMNLV,
superior al 50% del P.O. La relacién de estos
se presenta en el Anexo 6.

\_

i o
igual al 50% del valor del presente
v p
proceso de seleccion.
Anexo 6
ANIBAL DE JESUS BURITICA BERNAL
MAESTRO DE OBRA
Salario minimo | Valor actual
fpeata Plazo dias
Ne. Objeto Folios Condicion Entidad contratante Valor fio le afio cantrato  |Fecha Inlcio] Fecha terminacion 8 i
inaclon SMMLY
Construccion colectores interceptores
para avantar en la descontaminacion de Empresas Publicas
£ fuentes hidricas tributarias a la cuenca 734 Inspector de obra | del QuindioS.A. | 5 B.785.102.599,89 017,00 S 737 11908,50 | 12/12/2014 20/10/ 2017 1043
del rie la vieja del departamento del ES.P.
Quindio
Construction tramo de cofector vibora
2 desde camara 93 a la camara 113, margen| 735al 736 Tecnologo Serviciudad ESP. | §  2.457.165.347 2000 5 B77.801 | 2799,221B61 | 26/07/2019 19/07/2020 359
fzquierda municipio de Dosquebradas
Optimizacion red de alcantarillado,
g ] ST IGSHCENE S AR IS ™ inspector de abra €rQ s 2800000000 2m2 |$ 1ooooco| 2830 |ejessaom|  2e/04/2022 24
en diferentes puntos del municipio de
Quimbaya, Departamento del Quindio
Total en valor 1750772 Total tiempo [dias) 152_5,00
[SMMLY) Total tiempo {afio) 4,455

3.9.5. PROFESIONAL SISO. Folios 673 - 722

SOLICITADA EN EL PLIEGO DE
CONDICIONES DEFINITIVO

PRESENTADA EN LA PROPUESTA

Perfil:

Profesional
Administracion en Salud Ocupacional y/o
Seguridad y Salud en el

o Tecndlogo en | Ver Folio 676 al

Trabajo, ylo

678, Se presenta al
Profesional en salud ocupacional GILDARDO
JARAMILLO USMA, con resolucién No. 1895

Profesional o Tecnélogo en cualquier area con
especializacion en Salud Ocupacional ylo
especializacion en Seguridad y Salud en el
Trabajo.

del 25 de Noviembre de 2013 y Licencia
Numero LPSS01895-13, Vigente hasta el 25
de Noviembre de 2023

Porcentaje de dedicacion: 100%

Ver Folio 673, Presenta carta de intencion para
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gjercer como  profesional en  Salud
Ocupacional, manifestando una dedicacion del

100%.
Experiencia General: Tener experiencia | Ver Folios 676 al 678, cuenta con titulo como

minima de DOS (2) ANOS, contados a partir
de la fecha del titulo profesional o la tarjeta y
matricula profesional y hasta el cierre de la
presente convocatoria

profesional en Salud Ocupacional fechado 24
de Septiembre de 2003, contando con una
experiencia general de 18 afios y 08 meses

Experiencia  especifica: El personal
propuesto para el cargo debera certificar
experiencia especifica mayor o igual a 1 afio
como Asesor y/o profesional SISO en "OBRAS
DE AGUA POTABLE Y/O SANEAMIENTO
BASICO”", cuya sumatoria de valores sea
mayor o igual al 50% del valor del presente
proceso de seleccion.

El profesional propuesto presenta como
experiencia especifica 1 certificado en el que
se puede corroborar una experiencia de 405
dias o 1,10 afos, la sumatoria de valores
gjecutados de los contratos aportados
asciende a la suma de 5.832,96 SMMLYV,
superior al 50% del P.O. La relacion de estos
se presenta en el Anexo 7.

CUMPLE Sl NO
X
Anexo 7
GILDARDO JARAMMILLO USMA
PROFESIONAL EN SALUD OCUPACIONAL
Salario minimo | Valoractual plazodias
o, Cbjeto Folio Condicion Entidad contratante Valor Wi i ano contrato  |Fecha Inicio| Fecha terminacion S
terminacion SMMLY
Construccion, ampliacion y optimizacion Residente SISO
4 del acueducio urbano, municipia 685al 722 profesional en Fiduclaria Bogota | § 4.021.564.481 2016 5 £89.455 5832.96 02/05/2014 13/03/2016 405
Cisneros salud ocupacional

Total en valor
(5MMILY]

Tatal tlempo [dias)

405,00

i Total iempo (afia)

4. CRITERIOS DE EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJE

4.1. OFERTA ECONOMICA

4.1.1. AlU:

1,110

Solicitado en el pliego de condiciones definitivo

Presentado en la
propuesta por la Uniéon
Temporal

El Proponente debera calcular un AlU gue contenga todos los costos de
administracion en los que incurre la organizacion del constructor para poder
desarrollar la administracion, los imprevistos y la utilidad o beneficio econémico
que pretende percibir por la ejecucién del trabajo.

El valor del AlU debera ser expresado en porcentaje (%) y debera consignarlo y
discriminarlo en la propuesta economica.

Cuando el Proponente exprese el AlU en porcentaje (%) y en pesos, prevalece
el valor expresado en porcentaje (%).

El porcentaje del A.l.U. gue presenten los Proponentes no debe ser superior al
porcentaje total del A.l.U establecido. En consecuencia, el Proponente puede
configurar libremente el porcentaje individual de la A, de la | y de la U, siempre
que la sumatoria de ellos no exceda el porcentaje total definido por la Entidad .

El  proponente  plural
presenta en el Sobre 2
Folio 39, un AIU del
35.48%, discriminando el
mismo as i:

Administracion: 28.03%
Imprevistos: 1%
Utilidad: 6.45%

El AlU es presentado en
porcentajes y los mismos
estan aplicados a cada
uno de los presupuestos
presentados.

El AlU presentado no es
superior al establecido por
la Entidad.
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4.1.2. CORRECCIONES ARITMETICAS: Una vez revisados los presupuestos presentados por el
proponente plural, no se realizaron correcciones aritméticas por tanto el valor ofertado es la suma
de cinco mil ciento noventa y cinco millones ochocientos diecisiete mil Novecientos Ochenta y un
pesos M/Cte ($5.195.817.981). Ver Sobre 2. Folios 13 al 36

4.1.3. PRECIO ARTIFICIALMENTE BAJO: Una vez revisada la propuesta por la Entidad no se
observan valores bajos que pueden generar riesgo a la Entidad y se encuentran concordantes con
los estudios previos y pliegos definitivos del proceso de licitacion 001 de 2022.

4.1.4. PONDERACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

La entidad otorgara el maximo puntaje a la oferta econémica habil para calificacién econdémica de
menor valor.

Vipin = Minimo (V1 V2,05 W ¥
Donde:
. Vi: Es el valor total corregido de cada una de las propuestas “i".
. m: Es el numero total de propuestas economicas validas recibidas por la entidad
estatal.
. Vain: Es el valor total corregido de la propuesta valida mas baja.

Por lo anterior se tiene que:

Vi=$5.195.817.981
Vmin=$5.195.817.981

Puntaje= 60*$5.195.817.981/$5.195.817.981= 60 puntos

4.1.5. CRONOGRAMA DE EJECUCION: E| proponente plural presenta en el sobre 2 folios 65 al
82, en el cual se relacionan todos los tramos a intervenir, no sobrepasando los tiempos estimados
por la Entidad para la ejecucion de las obras, ademas de ser concordantes con lo establecido en el
AlU. Por lo anterior CUMPLE.

4.1.6. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS: El proponente plural presenta en el sobre 2 folios 41
al 63, los analisis de precios unitarios de todas los items requeridos para la ejecucién de las obras,
ningun costo unitario es superior a los establecidos por la Entidad en los estudios previos del
procesos, ademas de ser concordantes en su nombre y unidad de medida.

4.2. FACTOR DE CALIDAD

La Entidad asignara el puntaje de factor de calidad como sigue:

Concepto

Al proponente que aporte 2 certificados adicionales de contratos de obra con empresas prestadoras de

| servicios publicos de acueducto o alcantarillado superiores al 25% del presupuesto oficial del presente |

5 proceso, cada uno, que hayan sido ejecutados y terminados a satisfaccién, en calidad de contratista de obray |
que se encuentren incluidos en el RUP.
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1 certificado adicional de contratos de obra con empresas prestadoras de servicios publicos de acueducto o
alcantarillado superiores al 25% del presupuesto oficial del presente proceso, cada uno, que hayan sido
ejecutados y terminados a satisfaccion, en calidad de contratista de obra y que se encuentren incluidos en el
RUP.

El proponente plural presenta 2 certificados de obra tal como se muestra a continuacion:

Salario minimo | Valor actunl
Consecutivo RUP Objeto Integrante que aporta Entidad contratante Valor Afio terminacion aiio contrato
terminacion SMMLY

Construccion de la red expresa de
conduccl |
58 uccloneivcelosjuncos ¢ i Octavio Patifio Cardona Servieudad ES.P, |5 3572477.155 2019 $ BELG| 431398
oriente, en el munidpio de
ot R

itacion reposicion b
L] existente en |a quebrada san jose barrio Jhon Jairo Sandoval Galindo EPA 5 B03.067.501 2013 5 589.500 1362,29
las Americas de la ciudad de Armenia

Sin embargo, el certificado aportado por el ingeniero Octavio Patifio Cardona, inscrito en el RUP
con el numero de consecutivo No. 58, la experiencia fue obtenida a través de un proponente plural
en el cual unicamente tuvo un porcentaje de participacion del 4%, por lo que el valor afectado por
el porcentaje de participacion es inferior al 25% del Presupuesto Oficial, por lo anterior tnicamente
se convalida el certificado aportado por el ingeniero JHON JAIRO SANDOVAL GALINDO. Ver
Sobre 2 Folios 02 al 11.

Conforme a lo anterior, la Entidad otorga un puntaje de 15 puntos a la Unién Temporal Sandoval
Patifio 2022.

4.5. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Los proponentes pueden obtener puntaje de apoyo a la industria nacional por: i) servicios
nacionales o con trato nacional o por ii) la incorporacion de servicios colombianos. La entidad en
ningun caso otorgara simultaneamente el puntaje por (i) servicio nacional o con trato nacional y por
(i) incorporacion de servicios colombianos.

El objeto contractual es el servicio de obra, por lo cual la entidad no asignara puntaje por bienes
nacionales.

Los puntajes para estimular a la industria nacional se relacionan en la siguiente tabla:

Promocion de Servicios 10
Nacionales o con Trato Nacional

Incorporacion de componente 5
nacional en servicios extranjeros

El proponente plural Union Temporal Sandoval Patifio 2022, presenta en el Sobre 2, Folios 83 al 86
el ofrecimiento y promocion de Servicios Nacionales, por tanto, se otorgan 10 Puntos.

Conforme a lo anterior se tiene el siguiente puntaje consolidado:
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Oferta econémica 60 60
Factor de calidad 30 15
Apoyo a la industria nacional 10 10
Total 100 85

El ingeniero FERNANDO ANDRES SALAZAR GOMEZ en calidad de Subgerente de
Servicios Publicos Domiciliarios, por su parte manifiesta que la propuesta presentada por
el proponente plural Unién Temporal Sandoval Patifio 2022, representada legalmente por
el ingeniero civil Jhon Jairo Sandoval Galindo, cumple con los requerimientos técnicos y
de experiencia establecidos dentro de los Estudios de Conveniencia y los pliegos de
condiciones definitivos.

COMPONENTE TECNICO Y DE EXPERIENCIA

JAIRO LONDONO GUATIVA

5 Analisi - —— :
nalisis de precios unitarios Cumple. Folios 41 al 63

3 Cronograma de ejecucion de las obras Cumple. Folios 66 al 82

Gustavo Andrés Cortes Alzate
Profesional Universitario

Por lo tanto, los miembros del Comité de Evaluacion manifiestan que la propuesta
presentada por el proponente plural UNION TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022,
representada legalmente por el ingeniero civil Jhon Jairo Sandoval Galindo, se ajusta a
los criterios de seleccién previstos en el Estudio de Necesidad, asi como en los pliegos de
Condiciones Definitivos, cumpliendo cabalmente con los requisitos exigidos.

Los Miembros del Comité de Evaluacion una vez realizado el estudio de la propuesta
presentada, recomiendan al Gerente General Contratar con el proponente plural UNION
TEMPORAL SANDOVAL PATINO 2022, representada legalmente por el ingeniero civil
Jhon Jairo Sandoval Galindo, identificado con cédula de ciudadania No. 7.550.995 de
Armenia Quindio.
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